
Tisková zpráva 

Dne: 28. září 2011 

Místo: Vsetín 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje  

 

 

 

BRALI MNE ZA VOJÁČKA 
 

 

Ve středu 5. října 2011 ve 13 hodin se uskuteční slavnostní zahájení nové 

expozice, BRALI MNE ZA VOJÁČKA. Expozice bude otevřená v Muzeu 

regionu Valašsko denně mimo pondělí od 9 do 17 hodin. 

  

Většina čtenářů si po přečtení titulku vybaví slova populární lidové písně, 

dobře známé mnoha generacím, případně neméně známou skladbu J. 

Nohavicy. Pod tímto názvem se skrývá nová stálá expozice v Muzeu regionu 

Valašsko ve Vsetíně, která potěší nejen milovníky historie regionu, ale také 

příznivce historie vojenské.  
 

Návštěvníkům bude prezentováno několik dílčích tematických celků, období 

první republiky, boj za svobodu zahrnující vsetínské povstání 4. května 1945, 

zbrojní průmysl na Valašsku se zaměřením na Zbrojovku Vsetín, a také 

historie československé armády v letech 1918 – 1990.  Návštěvníci zde budou 

moci spatřit některé pěchotní vojenské zbraně, např. poměrně unikátní 

rakousko-uherský zákopový kanon vz.1915 (Infanteriegeschutz M.15).  
 

„Díky vstřícnosti společnosti ZVI, a.s. návštěvníci mohou na vlastní oči spatřit 

jednu z nejmodernějších odstřelovačských pušek na světě. Nejmladší 

návštěvníci, jak doufáme, ocení možnost fotografovaní před některými 

vystavenými exponáty. Všichni jsou srdečně zváni na prohlídku nové 



expozice. Návštěvnici, kteří nestihnou vernisáž stálé expozice, nemusí zoufat, 

protože expozice bude otevřena v trvání nejméně tří let,“ vtipně informuje 

autor expozice, pan Bc. Dušan Janiš. 
 

Slavnostní otevření stálé expozice se uskuteční 5. října 2011 ve 13 hodin 

v prostorách mramorového sálu vsetínského zámku. Akce proběhne pod 

záštitou náměstka hejtmana zlínského kraje pana Ing. Jindřicha Ondruše a 

radního zlínského kraje Mgr. Josefa Slováka. Komorní atmosféru bude 

provázet hudební vystoupení žáků Základní umělecké školy ve Vsetíně. 
 

„V závěru této tiskové zprávy, bych rád poděkoval lidem, bez kterých by se 

expozice nedala zrealizovat. Poděkování patří, plk. Mgr. Aleši Knížkovi, pplk. 

Ing. Janu Fedosejevovi z VHÚ Praha, Mgr. Antonínu Šimčíkovi, Mgr. Janě 

Horákové ze Slezského zemského muzea Opava, PhDr. Tomáši Baletkovi, 

PhD, Mgr. Zdeňku Pomklovi ze SOkA Vsetín, panu Miroslavu Zárubovi 

z ČSBS, Ing. Radimu Hrtáňovi ze ZVI, a.s., pánům Lukáši Hříbkovi, Juliu 

Lešínskému, Petru Vackovi a vedení ZUŠ Vsetín panu Romanu Konůpkovi, 

paní Petře Dorňákové a žákům,“ autor expozice, Bc. Dušan Janiš. 

 

Kontaktní osoba: Bc. Dušan Janiš, www.muzeumvalassko.cz, info@muzeumvalassko.cz 

 

 



 


